
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

09.12.2014 № 144
г.Вятские Поляны

Об усилении контроля за состоянием пожарной безопасности 
на объектах образования

В связи со значительным увеличением пожаров и загораний в 
образовательных организациях на территории области в 2014 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. категорически запретить проведение ремонтных работ в зданиях с 

одновременным нахождением в нем детей;
1.2. не допускать использование в помещениях образовательных 

учреждений электронагревательных приборов, не имеющих устройств 
тепловой защиты, а также при отсутствии или неисправности 
терморегуляторов;

1.3. организовать и провести профилактический осмотр и планово
предупредительный ремонт электрооборудования;

1.4. обеспечить работоспособное состояние оборудования для передачи 
сигнала о срабатывании систем противопожарной защиты в пожарную охрану 
в автоматическом режиме;

1.5. организовать контроль за дежурством персонала в ночное время, в 
том числе сторожевой охраны;

1.6. усилить работу по проведению дополнительных занятий, бесед и 
инструктажей о мерах пожарной безопасности.

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
консультанта отдела образования Зиннурову А.М.

И.о.заведующей отделом образования С.В. Мальцева


